
ZUŠ úkol – 4. ročník – podzimní malba 
 

Podzimní malba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ahoj holky a kluci. Moc vás zase zdravím. Dnes si vyzkoušíme kombinovanou techniku, kdy 
budeme znázorňovat podzimní listí. Inspirovat se můžete klidně tím, že si venku nasbíráte 
různé listy, ze kterých vytvoříte kompozici, jaká se vám bude líbit. Nebo si můžete, jako já, listy 
vymýšlet. J 
 
Co budete potřebovat: 
- tvrdý papír A4 
- měkký papír A4 (na výrobu šablony) 
- akvarelové barvy a pastelky (fixy) 
- tužku, nůžky, štětec 
 
Postup: 

1. Nejprve si přehněte měkký papír, na který nakreslíte polovinu vašeho listí. 
Nezapomeňte, že musíte kreslit na tu pevnou stranu, abyste po vystřižení měli šablonu 
celou. Šablonu potom vystřihněte.  

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. Šablonu překreslete na tvrdý papír. Střední část listí rozdělte na polovinu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Teď musíte na tvrdý formát jednotlivé listy dokreslit. Nezapomeňte, že to musíte 
udělat z obou stran.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Teď se rozhodněte, jakou polovinu budete dělat pastelkou, a která bude znázorněna 
akvarelovými barvami. Já jsem začala vyplňovat levou stranu listu pastelkami. 
Pracujete čistě jen s úzkou čárou. Linii vedete po tvaru daného listu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Teď budete druhou polovinu listu malovat akvarelovými barvami. Barvy by měly být 

podobné barvě, jakou jste zvolili na opačné straně pastelku. Nebojte se ale listí i trochu 
stínovat, přeci jen, podzim hraje barvami. J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nepřevodňujte, ale nebojte se barvy zapíjet. Mělo by se vám ale podařit udržet jednotlivé linie 
listů, nemělo by docházet k zapíjení barev mezi jednotlivými lístečky. Cílem úkolu není, abyste 
zkopírovaly můj podzimní list, vytvořte si svůj vlastní. Výsledný obrázek zase podepište a 
schovejte je. Přinesete jej s ostatními úkoly první hodinu, kdy se budeme moci sejít osobně. 
J 
 
 


